24 Débax, La seigneurie collective. 
25 Bisson, The »feudal revolution,« 36-37.
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CORPUS OF TEXTS

Oaths
1) 1000-1032: Oath for Auriac (Haute-Garonne) to Aton II (Trencavel)
De ista hora in antea non decebran Odalricus neque Bernardus frater ejus filii Aladice Atonem
filium Gauciane de illo castello de Auriago, neque de illa forteza que hodie ibi est et in antea
facta erit, ni no lol tolran, ni no lol vedaran, ni illi ni homo ni femina ab illorum ingenio, ni
ab illorum consilio suo sciente. Et si homo est aut femina qui hoc faciat, ipse Odalricus nec
ipse Bernardus cum illo homine nec cum illa femina societatem non tenran a dampno de
ipse Atone suo sciente. Intro ipse Ato recuperatum habeat ipsum castellum de Auriago, in
ad jutorium erit ad ipsum Atonem de ipso homine aut de ipsa femina de illo castello sine
inganno et deceptione, intro recuperatum habeat ipsum castellum. Et si Odalricus ipse aut
Bernardus recuperaverint ipsum castellum, in potestate de ipso Atone lo tornaran sine in-
ganno et sine deceptione et sine lucro, si comprobatum non viderint ipse Odalricus et ipse
Bernardus frater suus ipsum Atonem de ipso castello que tultum habeat aut vedatum, […]
comprobatum aut victum per batalia aut extractum quod audeat facere bataliam. Sicut su-
perius scriptum est in isto pergameno et clericus legere potest, si o tenran et si o atendran
ipse Odalricus et ipse Bernardus frater suus contra Atonem filium Gauciane, fors quantum
ipse Ato lor en absolvra ad ipsum Odalricum et ad ipsum Bernardum suo gradient animo
sine forcia.

Cartulaire des Trencavel [henceforth referred to as CT], n°34, fol. 9.

From this hour forward, Odalric and Bernard his brother, sons of Aladice, shall not 
deceive Aton, son of Gaucia, of the castellum of Auriac, nor of the fortification which 
is there today or will be henceforth constructed there, nor shall they seize it away from 
him, nor forbid [entry in] it, neither they nor man nor woman via their deceit nor by 
their known counsel. And if there is a man or woman who does it, neither Odalric nor 
Bernard will knowingly have any association with him or with her to the detriment of 
Aton. Until Aton has recovered that castellum of Auriac, he [Odalric or Bernard] will 
provide aid to Aton against that man and woman for that castellum, without deceit and 
without deception until he [Aton] has recovered that castellum. And if Odalric or Ber-
nard should recover this castellum, they shall return it to the power of Aton without 
deceit and without deception and without gain, if it cannot be proved by Odalric or 
by his brother Bernard that Aton has taken or forbidden them the castellum, and this 
proof would be a defeat in a duel or a refusal to fight a duel. As it is written above on 
this parchment, and as a clerk may read it, Odalric and his brother Bernard will hold 
and maintain it towards Aton son of Gaucia, except when Aton shall absolve them, 
Odalric and Bernard, of this, by his gracious spirit, without violence.26